
　担当課 長崎県選挙管理
委員会書記室

　電話　直通 　 895-2137
　　　　内線 2137
　担当者 　 小橋、永川

現在
平 成 24 年 6 月 2 日現 在平 成 24 年 3 月 2 日現 在対 前 回 増 減 数
名簿登録者総数（人） 名簿登録者総数（人）  （人）

    
基　　準　　日 平 成 24 年 6 月 1 日

登　　録　　日 平 成 24 年 6 月 2 日

※基準日及び登録日は国内の選挙人名簿に係るもの

120,712

県　　計

区 分 対 前 回 増 減 率

1,051,256

120,735

1,171,991

 （％）

1,172,631 -640 

市　　計

郡　　計

平成24年6月2日

1,051,919 -663 -0.06 

-0.05 

23 0.02

長崎県第３区

長崎県第４区

-227 -0.11 

-103 -0.04 

210,653

277,720

210,880

277,823

-236 -0.07 

長崎県第１区

長崎県第２区

-74 -0.02 351,108

332,510 332,746

351,182

【 国 内 ＋ 在 外 】 選 挙 人 名 簿 登 録 者 数

平成24年6月4日



現在　　
　　　　

市 町 名 男 女 計 市 町 名 男 女 計
長崎市 165,401 199,933 365,334 長与町 15,578 17,836 33,414
佐世保市 98,166 115,903 214,069 時津町 10,899 12,381 23,280
島原市 18,046 21,522 39,568 西彼杵郡計 26,477 30,217 56,694
諫早市 52,685 61,270 113,955 東彼杵町 3,478 3,938 7,416
大村市 33,799 38,528 72,327 川棚町 5,553 6,470 12,023
平戸市 13,619 15,892 29,511 波佐見町 5,807 6,601 12,408
松浦市 9,744 11,040 20,784 東彼杵郡計 14,838 17,009 31,847
対馬市 13,758 14,784 28,542 小値賀町 1,147 1,372 2,519
壱岐市 11,372 12,871 24,243 佐々町 4,960 5,877 10,837
五島市 16,067 18,789 34,856 北松浦郡計 6,107 7,249 13,356
西海市 12,321 13,612 25,933 新上五島町 8,670 10,168 18,838
雲仙市 18,239 21,013 39,252 南松浦郡計 8,670 10,168 18,838
南島原市 19,734 23,148 42,882
市　　計 482,951 568,305 1,051,256

西彼杵郡 26,477 30,217 56,694
東彼杵郡 14,838 17,009 31,847
北松浦郡 6,107 7,249 13,356
南松浦郡 8,670 10,168 18,838
郡　　計 56,092 64,643 120,735

県　　計 539,043 632,948 1,171,991

【 国 内 ＋ 在 外 】 選 挙 人 名 簿 登 録 者 数

平成24年6月2日



【国内＋在外】

　 　現　在 　現　在
    C=A-B  C/B×100

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計
長崎市 165,401 199,933 365,334 165,410 200,020 365,430 -9 -87 -96 -0.01 -0.04 -0.03 
佐世保市 98,166 115,903 214,069 98,049 116,020 214,069 117 -117 0 0.12 -0.10 0.00
島原市 18,046 21,522 39,568 18,074 21,540 39,614 -28 -18 -46 -0.15 -0.08 -0.12 
諫早市 52,685 61,270 113,955 52,678 61,244 113,922 7 26 33 0.01 0.04 0.03
大村市 33,799 38,528 72,327 33,763 38,459 72,222 36 69 105 0.11 0.18 0.15
平戸市 13,619 15,892 29,511 13,654 15,925 29,579 -35 -33 -68 -0.26 -0.21 -0.23 
松浦市 9,744 11,040 20,784 9,752 11,067 20,819 -8 -27 -35 -0.08 -0.24 -0.17 
対馬市 13,758 14,784 28,542 13,808 14,820 28,628 -50 -36 -86 -0.36 -0.24 -0.30 
壱岐市 11,372 12,871 24,243 11,378 12,896 24,274 -6 -25 -31 -0.05 -0.19 -0.13 
五島市 16,067 18,789 34,856 16,126 18,852 34,978 -59 -63 -122 -0.37 -0.33 -0.35 
西海市 12,321 13,612 25,933 12,349 13,657 26,006 -28 -45 -73 -0.23 -0.33 -0.28 
雲仙市 18,239 21,013 39,252 18,305 21,079 39,384 -66 -66 -132 -0.36 -0.31 -0.34 
南島原市 19,734 23,148 42,882 19,799 23,195 42,994 -65 -47 -112 -0.33 -0.20 -0.26 
市　　計 482,951 568,305 1,051,256 483,145 568,774 1,051,919 -194 -469 -663 -0.04 -0.08 -0.06 
長与町 15,578 17,836 33,414 15,562 17,804 33,366 16 32 48 0.10 0.18 0.14
時津町 10,899 12,381 23,280 10,880 12,332 23,212 19 49 68 0.17 0.40 0.29
西彼杵郡計 26,477 30,217 56,694 26,442 30,136 56,578 35 81 116 0.13 0.27 0.21
東彼杵町 3,478 3,938 7,416 3,491 4,005 7,496 -13 -67 -80 -0.37 -1.67 -1.07 
川棚町 5,553 6,470 12,023 5,534 6,445 11,979 19 25 44 0.34 0.39 0.37
波佐見町 5,807 6,601 12,408 5,807 6,617 12,424 0 -16 -16 0.00 -0.24 -0.13 
東彼杵郡計 14,838 17,009 31,847 14,832 17,067 31,899 6 -58 -52 0.04 -0.34 -0.16 
小値賀町 1,147 1,372 2,519 1,152 1,377 2,529 -5 -5 -10 -0.43 -0.36 -0.40 
佐々町 4,960 5,877 10,837 4,960 5,867 10,827 0 10 10 0.00 0.17 0.09
北松浦郡計 6,107 7,249 13,356 6,112 7,244 13,356 -5 5 0 -0.08 0.07 0.00
新上五島町 8,670 10,168 18,838 8,681 10,198 18,879 -11 -30 -41 -0.13 -0.29 -0.22 
南松浦郡計 8,670 10,168 18,838 8,681 10,198 18,879 -11 -30 -41 -0.13 -0.29 -0.22 
郡　　計 56,092 64,643 120,735 56,067 64,645 120,712 25 -2 23 0.04 0.00 0.02
県　　計 539,043 632,948 1,171,991 539,212 633,419 1,172,631 -169 -471 -640 -0.03 -0.07 -0.05 

市 町 名
増 減 数 増 減 率 ( ％ )

選 挙 人 名 簿 登 録 者 数 Ａ 選 挙 人 名 簿 登 録 者 数 Ｂ
平成 24 年 6 月 2 日 平 成 24 年 3 月 2 日



現在　
＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞
市 町 名 男 女 計 市 町 名 男 女 計

長崎市 大村市 33,799 38,528 72,327
対馬市 13,758 14,784 28,542
壱岐市 11,372 12,871 24,243

第１区合計 158,747 192,361 351,108 五島市 16,067 18,789 34,856
東彼杵町 3,478 3,938 7,416

＜長崎県第２区＞ 川棚町 5,553 6,470 12,023
市 町 名 男 女 計 波佐見町 5,807 6,601 12,408

長崎市 新上五島町 8,670 10,168 18,838
(旧琴海町及び旧外海町の区域） 第３区合計 98,504 112,149 210,653
島原市 18,046 21,522 39,568
諫早市 52,685 61,270 113,955 ＜長崎県第４区＞
西海市 12,321 13,612 25,933 市 町 名 男 女 計
雲仙市 18,239 21,013 39,252 佐世保市 98,166 115,903 214,069
南島原市 19,734 23,148 42,882 平戸市 13,619 15,892 29,511
長与町 15,578 17,836 33,414 松浦市 9,744 11,040 20,784
時津町 10,899 12,381 23,280 小値賀町 1,147 1,372 2,519
第２区合計 154,156 178,354 332,510 佐々町 4,960 5,877 10,837

第４区合計 127,636 150,084 277,720

14,226

(旧琴海町及び旧外海町の
区域を除く)

158,747 192,361 351,108

6,654 7,572

【 国 内 ＋ 在 外 】 選 挙 人 名 簿 登 録 者 数 （ 衆 議 院 小 選 挙 区 別 ）

平成24年6月2日



【国内＋在外】

　　 
＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞ 　　
市 町 名 H24.6.2 H24.3.2 増 減 数 増減率(%) 市 町 名 H24.6.2 H24.3.2 増 減 数 増減率(%)

長崎市 大村市 72,327 72,222 105 0.15
対馬市 28,542 28,628 -86 -0.30 
壱岐市 24,243 24,274 -31 -0.13 

第１区合計 351,108 351,182 -74 -0.02 五島市 34,856 34,978 -122 -0.35 
東彼杵町 7,416 7,496 -80 -1.07 

＜長崎県第２区＞ 川棚町 12,023 11,979 44 0.37
市 町 名 H24.6.2 H24.3.2 増 減 数 増減率(%) 波佐見町 12,408 12,424 -16 -0.13 

長崎市 新上五島町 18,838 18,879 -41 -0.22 
(旧琴海町及び旧外海町の区域) 第３区合計 210,653 210,880 -227 -0.11 
島原市 39,568 39,614 -46 -0.12 
諫早市 113,955 113,922 33 0.03 ＜長崎県第４区＞
西海市 25,933 26,006 -73 -0.28 市 町 名 H24.6.2 H24.3.2 増 減 数 増減率(%)
雲仙市 39,252 39,384 -132 -0.34 佐世保市 214,069 214,069 0 0.00
南島原市 42,882 42,994 -112 -0.26 平戸市 29,511 29,579 -68 -0.23 
長与町 33,414 33,366 48 0.14 松浦市 20,784 20,819 -35 -0.17 
時津町 23,280 23,212 68 0.29 小値賀町 2,519 2,529 -10 -0.40 
第２区合計 332,510 332,746 -236 -0.07 佐々町 10,837 10,827 10 0.09

第４区合計 277,720 277,823 -103 -0.04 

-74 -0.02 
(旧琴海町及び旧外海町の
区域を除く)

14,226 14,248 -22 

351,108 351,182

-0.15 



現在
平 成 24 年 6 月 2 日 現 在平 成 24 年 3 月 2 日 現 在対 前 回 増 減 数
名簿登録者総数（人） 名簿登録者総数（人）  （人）

    
基　　準　　日 平 成 24 年 6 月 1 日

登　　録　　日 平 成 24 年 6 月 2 日

平成24年6月2日

長崎県第１区

長崎県第２区

県　　計 1,171,041

-0.06 

郡　　計 120,653 120,630 23

区 分 対 前 回 増 減 率
 （％）

0.02

市　　計 1,050,388 1,051,052 -664 

-0.05 

350,886 350,960 -74 -0.02 

1,171,682 -641 

332,287 332,526 -239 -0.07 

-0.11 

長崎県第４区 277,393 277,496 -103 -0.04 

長崎県第３区 210,475 210,700 -225 

【 国 内 】 選 挙 人 名 簿 登 録 者 数



現在　　
　　　　

市 町 名 男 女 計 市 町 名 男 女 計
長崎市 165,305 199,801 365,106 長与町 15,574 17,826 33,400
佐世保市 98,108 115,743 213,851 時津町 10,897 12,374 23,271
島原市 18,040 21,506 39,546 西彼杵郡計 26,471 30,200 56,671
諫早市 52,656 61,229 113,885 東彼杵町 3,475 3,935 7,410
大村市 33,786 38,501 72,287 川棚町 5,549 6,462 12,011
平戸市 13,582 15,855 29,437 波佐見町 5,804 6,594 12,398
松浦市 9,736 11,027 20,763 東彼杵郡計 14,828 16,991 31,819
対馬市 13,751 14,774 28,525 小値賀町 1,145 1,370 2,515
壱岐市 11,359 12,858 24,217 佐々町 4,956 5,871 10,827
五島市 16,043 18,763 34,806 北松浦郡計 6,101 7,241 13,342
西海市 12,314 13,603 25,917 新上五島町 8,661 10,160 18,821
雲仙市 18,227 20,984 39,211 南松浦郡計 8,661 10,160 18,821
南島原市 19,715 23,122 42,837
市　　計 482,622 567,766 1,050,388

西彼杵郡 26,471 30,200 56,671
東彼杵郡 14,828 16,991 31,819
北松浦郡 6,101 7,241 13,342
南松浦郡 8,661 10,160 18,821
郡　　計 56,061 64,592 120,653

県　　計 538,683 632,358 1,171,041

平成24年6月2日

【 国 内 】 選 挙 人 名 簿 登 録 者 数



【国内】

　 　現　在 　現　在
    C=A-B  C/B×100

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計
長崎市 165,305 199,801 365,106 165,316 199,886 365,202 -11 -85 -96 -0.01 -0.04 -0.03 
佐世保市 98,108 115,743 213,851 97,988 115,863 213,851 120 -120 0 0.12 -0.10 0.00
島原市 18,040 21,506 39,546 18,068 21,525 39,593 -28 -19 -47 -0.15 -0.09 -0.12 
諫早市 52,656 61,229 113,885 52,649 61,202 113,851 7 27 34 0.01 0.04 0.03
大村市 33,786 38,501 72,287 33,748 38,432 72,180 38 69 107 0.11 0.18 0.15
平戸市 13,582 15,855 29,437 13,617 15,888 29,505 -35 -33 -68 -0.26 -0.21 -0.23 
松浦市 9,736 11,027 20,763 9,744 11,054 20,798 -8 -27 -35 -0.08 -0.24 -0.17 
対馬市 13,751 14,774 28,525 13,802 14,810 28,612 -51 -36 -87 -0.37 -0.24 -0.30 
壱岐市 11,359 12,858 24,217 11,365 12,883 24,248 -6 -25 -31 -0.05 -0.19 -0.13 
五島市 16,043 18,763 34,806 16,102 18,825 34,927 -59 -62 -121 -0.37 -0.33 -0.35 
西海市 12,314 13,603 25,917 12,342 13,648 25,990 -28 -45 -73 -0.23 -0.33 -0.28 
雲仙市 18,227 20,984 39,211 18,295 21,051 39,346 -68 -67 -135 -0.37 -0.32 -0.34 
南島原市 19,715 23,122 42,837 19,780 23,169 42,949 -65 -47 -112 -0.33 -0.20 -0.26 
市　　計 482,622 567,766 1,050,388 482,816 568,236 1,051,052 -194 -470 -664 -0.04 -0.08 -0.06 
長与町 15,574 17,826 33,400 15,558 17,794 33,352 16 32 48 0.10 0.18 0.14
時津町 10,897 12,374 23,271 10,878 12,325 23,203 19 49 68 0.17 0.40 0.29
西彼杵郡計 26,471 30,200 56,671 26,436 30,119 56,555 35 81 116 0.13 0.27 0.21
東彼杵町 3,475 3,935 7,410 3,488 4,002 7,490 -13 -67 -80 -0.37 -1.67 -1.07 
川棚町 5,549 6,462 12,011 5,530 6,437 11,967 19 25 44 0.34 0.39 0.37
波佐見町 5,804 6,594 12,398 5,804 6,610 12,414 0 -16 -16 0.00 -0.24 -0.13 
東彼杵郡計 14,828 16,991 31,819 14,822 17,049 31,871 6 -58 -52 0.04 -0.34 -0.16 
小値賀町 1,145 1,370 2,515 1,150 1,375 2,525 -5 -5 -10 -0.43 -0.36 -0.40 
佐々町 4,956 5,871 10,827 4,956 5,861 10,817 0 10 10 0.00 0.17 0.09
北松浦郡計 6,101 7,241 13,342 6,106 7,236 13,342 -5 5 0 -0.08 0.07 0.00
新上五島町 8,661 10,160 18,821 8,672 10,190 18,862 -11 -30 -41 -0.13 -0.29 -0.22 
南松浦郡計 8,661 10,160 18,821 8,672 10,190 18,862 -11 -30 -41 -0.13 -0.29 -0.22 
郡　　計 56,061 64,592 120,653 56,036 64,594 120,630 25 -2 23 0.04 0.00 0.02
県　　計 538,683 632,358 1,171,041 538,852 632,830 1,171,682 -169 -472 -641 -0.03 -0.07 -0.05 

選 挙 人 名 簿 登 録 者 数 Ａ
増 減 数平成 24 年 3 月 2 日 増 減 率 ( ％ )

市 町 名
平成 24 年 6 月 2 日

選 挙 人 名 簿 登 録 者 数 Ｂ



現在　
＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞
市 町 名 男 女 計 市 町 名 男 女 計

長崎市 大村市 33,786 38,501 72,287
対馬市 13,751 14,774 28,525
壱岐市 11,359 12,858 24,217

第１区合計 158,653 192,233 350,886 五島市 16,043 18,763 34,806
東彼杵町 3,475 3,935 7,410

＜長崎県第２区＞ 川棚町 5,549 6,462 12,011
市 町 名 男 女 計 波佐見町 5,804 6,594 12,398

長崎市 新上五島町 8,661 10,160 18,821
(旧琴海町及び旧外海町の区域） 第３区合計 98,428 112,047 210,475
島原市 18,040 21,506 39,546
諫早市 52,656 61,229 113,885 ＜長崎県第４区＞
西海市 12,314 13,603 25,917 市 町 名 男 女 計
雲仙市 18,227 20,984 39,211 佐世保市 98,108 115,743 213,851
南島原市 19,715 23,122 42,837 平戸市 13,582 15,855 29,437
長与町 15,574 17,826 33,400 松浦市 9,736 11,027 20,763
時津町 10,897 12,374 23,271 小値賀町 1,145 1,370 2,515
第２区合計 154,075 178,212 332,287 佐々町 4,956 5,871 10,827

第４区合計 127,527 149,866 277,393

192,233

【 国 内 】 選 挙 人 名 簿 登 録 者 数 （ 衆 議 院 小 選 挙 区 別 ）

6,652 7,568

158,653

14,220

平成24年6月2日

350,886
(旧琴海町及び旧外海町の
区域を除く)



【国内】

　　 
＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞ 　　
市 町 名 H24.6.2 H24.3.2 増 減 数 増減率(%) 市 町 名 H24.6.2 H24.3.2 増 減 数 増減率(%)

長崎市 大村市 72,287 72,180 107 0.15
対馬市 28,525 28,612 -87 -0.30 
壱岐市 24,217 24,248 -31 -0.13 

第１区合計 350,886 350,960 -74 -0.02 五島市 34,806 34,927 -121 -0.35 
東彼杵町 7,410 7,490 -80 -1.07 

＜長崎県第２区＞ 川棚町 12,011 11,967 44 0.37
市 町 名 H24.6.2 H24.3.2 増 減 数 増減率(%) 波佐見町 12,398 12,414 -16 -0.13 

長崎市 新上五島町 18,821 18,862 -41 -0.22 
(旧琴海町及び旧外海町の区域) 第３区合計 210,475 210,700 -225 -0.11 
島原市 39,546 39,593 -47 -0.12 
諫早市 113,885 113,851 34 0.03 ＜長崎県第４区＞
西海市 25,917 25,990 -73 -0.28 市 町 名 H24.6.2 H24.3.2 増 減 数 増減率(%)
雲仙市 39,211 39,346 -135 -0.34 佐世保市 213,851 213,851 0 0.00
南島原市 42,837 42,949 -112 -0.26 平戸市 29,437 29,505 -68 -0.23 
長与町 33,400 33,352 48 0.14 松浦市 20,763 20,798 -35 -0.17 
時津町 23,271 23,203 68 0.29 小値賀町 2,515 2,525 -10 -0.40 
第２区合計 332,287 332,526 -239 -0.07 佐々町 10,827 10,817 10 0.09

第４区合計 277,393 277,496 -103 -0.04 

14,220

350,886

14,242 -22 

350,960 -74 

-0.15 

-0.02 
(旧琴海町及び旧外海町の
区域を除く)



現在
平 成 24 年 6 月 2 日 現 在平 成 24 年 3 月 2 日 現 在対 前 回 増 減 数
名簿登録者総数（人） 名簿登録者総数（人）  （人）

【 在 外 】 選 挙 人 名 簿 登 録 者 数

-1.11 

長崎県第４区 327 327 0 0.00

長崎県第３区 178 180 -2 

223 220 3 1.36

0.11

222 222 0 0.00

949 1

0.00

市　　計 868 867 1

区 分 対 前 回 増 減 率
 （％）

平成24年6月2日

長崎県第１区

長崎県第２区

県　　計 950

0.12

郡　　計 82 82 0



現在　　
　　　　

市 町 名 男 女 計 市 町 名 男 女 計
長崎市 96 132 228 長与町 4 10 14
佐世保市 58 160 218 時津町 2 7 9
島原市 6 16 22 西彼杵郡計 6 17 23
諫早市 29 41 70 東彼杵町 3 3 6
大村市 13 27 40 川棚町 4 8 12
平戸市 37 37 74 波佐見町 3 7 10
松浦市 8 13 21 東彼杵郡計 10 18 28
対馬市 7 10 17 小値賀町 2 2 4
壱岐市 13 13 26 佐々町 4 6 10
五島市 24 26 50 北松浦郡計 6 8 14
西海市 7 9 16 新上五島町 9 8 17
雲仙市 12 29 41 南松浦郡計 9 8 17
南島原市 19 26 45
市　　計 329 539 868

西彼杵郡 6 17 23
東彼杵郡 10 18 28
北松浦郡 6 8 14
南松浦郡 9 8 17
郡　　計 31 51 82

県　　計 360 590 950

【 在 外 】 選 挙 人 名 簿 登 録 者 数

平成24年6月2日



【在外】

　 　現　在 　現　在
    C=A-B  C/B×100

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計
長崎市 96 132 228 94 134 228 2 -2 0 2.13 -1.49 0.00
佐世保市 58 160 218 61 157 218 -3 3 0 -4.92 1.91 0.00
島原市 6 16 22 6 15 21 0 1 1 0.00 6.67 4.76
諫早市 29 41 70 29 42 71 0 -1 -1 0.00 -2.38 -1.41 
大村市 13 27 40 15 27 42 -2 0 -2 -13.33 0.00 -4.76 
平戸市 37 37 74 37 37 74 0 0 0 0.00 0.00 0.00
松浦市 8 13 21 8 13 21 0 0 0 0.00 0.00 0.00
対馬市 7 10 17 6 10 16 1 0 1 16.67 0.00 6.25
壱岐市 13 13 26 13 13 26 0 0 0 0.00 0.00 0.00
五島市 24 26 50 24 27 51 0 -1 -1 0.00 -3.70 -1.96 
西海市 7 9 16 7 9 16 0 0 0 0.00 0.00 0.00
雲仙市 12 29 41 10 28 38 2 1 3 20.00 3.57 7.89
南島原市 19 26 45 19 26 45 0 0 0 0.00 0.00 0.00
市　　計 329 539 868 329 538 867 0 1 1 0.00 0.19 0.12
長与町 4 10 14 4 10 14 0 0 0 0.00 0.00 0.00
時津町 2 7 9 2 7 9 0 0 0 0.00 0.00 0.00
西彼杵郡計 6 17 23 6 17 23 0 0 0 0.00 0.00 0.00
東彼杵町 3 3 6 3 3 6 0 0 0 0.00 0.00 0.00
川棚町 4 8 12 4 8 12 0 0 0 0.00 0.00 0.00
波佐見町 3 7 10 3 7 10 0 0 0 0.00 0.00 0.00
東彼杵郡計 10 18 28 10 18 28 0 0 0 0.00 0.00 0.00
小値賀町 2 2 4 2 2 4 0 0 0 0.00 0.00 0.00
佐々町 4 6 10 4 6 10 0 0 0 0.00 0.00 0.00
北松浦郡計 6 8 14 6 8 14 0 0 0 0.00 0.00 0.00
新上五島町 9 8 17 9 8 17 0 0 0 0.00 0.00 0.00
南松浦郡計 9 8 17 9 8 17 0 0 0 0.00 0.00 0.00
郡　　計 31 51 82 31 51 82 0 0 0 0.00 0.00 0.00
県　　計 360 590 950 360 589 949 0 1 1 0.00 0.17 0.11

選 挙 人 名 簿 登 録 者 数 Ｂ市 町 名
平 成 24 年 6 月 2 日
選 挙 人 名 簿 登 録 者 数 Ａ

増 減 数平 成 24 年 3 月 2 日 増 減 数 ( ％ )



現在　
＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞
市 町 名 男 女 計 市 町 名 男 女 計

長崎市 大村市 13 27 40
対馬市 7 10 17
壱岐市 13 13 26

第１区合計 94 128 222 五島市 24 26 50
東彼杵町 3 3 6

＜長崎県第２区＞ 川棚町 4 8 12
市 町 名 男 女 計 波佐見町 3 7 10

長崎市 新上五島町 9 8 17
(旧琴海町及び旧外海町の区域） 第３区合計 76 102 178
島原市 6 16 22
諫早市 29 41 70 ＜長崎県第４区＞
西海市 7 9 16 市 町 名 男 女 計
雲仙市 12 29 41 佐世保市 58 160 218
南島原市 19 26 45 平戸市 37 37 74
長与町 4 10 14 松浦市 8 13 21
時津町 2 7 9 小値賀町 2 2 4
第２区合計 81 142 223 佐々町 4 6 10

第４区合計 109 218 327

6

平成24年6月2日

222
(旧琴海町及び旧外海町の
区域を除く)

2 4

94

【 在 外 】 選 挙 人 名 簿 登 録 者 数 （ 衆 議 院 小 選 挙 区 別 ）

128



【在外】

　　 
＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞ 　　
市 町 名 H24.6.2 H24.3.2 増 減 数 増減率(%) 市 町 名 H24.6.2 H24.3.2 増 減 数 増減率(%)

長崎市 大村市 40 42 -2 -4.76 
対馬市 17 16 1 6.25
壱岐市 26 26 0 0.00

第１区合計 222 222 0 0.00 五島市 50 51 -1 -1.96 
東彼杵町 6 6 0 0.00

＜長崎県第２区＞ 川棚町 12 12 0 0.00
市 町 名 H24.6.2 H24.3.2 増 減 数 増減率(%) 波佐見町 10 10 0 0.00

長崎市 新上五島町 17 17 0 0.00
(旧琴海町及び旧外海町の区域) 第３区合計 178 180 -2 -1.11 
島原市 22 21 1 4.76
諫早市 70 71 -1 -1.41 ＜長崎県第４区＞
西海市 16 16 0 0.00 市 町 名 H24.6.2 H24.3.2 増 減 数 増減率(%)
雲仙市 41 38 3 7.89 佐世保市 218 218 0 0.00
南島原市 45 45 0 0.00 平戸市 74 74 0 0.00
長与町 14 14 0 0.00 松浦市 21 21 0 0.00
時津町 9 9 0 0.00 小値賀町 4 4 0 0.00
第２区合計 223 220 3 1.36 佐々町 10 10 0 0.00

第４区合計 327 327 0 0.00

0.00

0.00
(旧琴海町及び旧外海町の
区域を除く)

6 0

222 0

6

222




